CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA
CNPJ: 01.626.427/0001-62

Nova Odessa/SP - CEP 13385-068 - Caixa postal 69

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Jardim Santa Rosa - Tel.: (19) 3466 - 8866

NOTA DE LIQUIDAGAO E PAGAMENTO

0101 LEGISLATIVO

010101 CAMARA MUNICIPAL

—— Credor
Razao Social / Fornecedor CNPJ / CPF
10207 JOSE ALBERTO RIBEIRO 091.178.008-46
Endereco Cidade Telefone
RUA PEDRO ABEL JANKOVITZ, 581 NOVA ODESSA

r—LiduidagHo . _ e NOTA FISCAL
Processo Pagamento Data Emissao Data Vencimento Ndmero Documento Data de Emissao

11/06/2021 11/06/2021 | 180/1

—— Empenho ST
Data Empenho Namero Tipo Licitacao Proc. Licit. Modalidade
11/06/2021 190 AD OUTRO NAO APLICAVEL

5~ — Dotagdo

Natureza da Despesa Fonte de Recurso Ficha
3.3.90.30.07 GENEROS DE ALIMENTAGAQ 01 TESOURO 6

Classificacao Funcional

01.031.0001.2001.0000 MANUTENGAO DA CAMARA MUNICIPAL

Crédito
ORCAMENTARIO

—— Valores
Empenho Liquidacao Retido Liguido Saldo
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00
—— Retengdes

Por Extenso

[ um mll reals****************************************************************

{

Observacgao

Adiantamento para despesas com viagens, conforme relatdrios anexos (

alteragoes).

de acordo com a Resolugdo 155/2009 &

Autorizacdo

(o Aok

i 4

|

GABRIEL AUGUSTO SCHIOCHET
Contabilista SC-042291/0-7

EL¥ISRICARDO MAURICIO GARCIA
Lo o Presidente

—Pagamento

Cheque: T’? AVCF.
1

Ak B
Data; L;&I,L Banco: {

9064-6

Conta:

Assinatura:

Recebi(emos) da CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA
a importancia a que se refere esta Nota de Liquidag&o.

JOSE ALBERTO RIBEIRO

Nome:

RG / CPF:




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

CNPJ: 01.626.427/0001-62
Rua Pedro Bassora, 77/87 - Jardim Santa Rosa - Tel.: (19) 3466 - 8866

Nova Odessa/SP - CEP 13385-068 - Caixa postal 69

: NOTA DE EMPENHO
0101 LEGISLATIVO
010101 CAMARA MUNICIPAL
— Empenho : : .
Tipo ltem da Despesa Nimero Folha
AD - Adiantamento GASTOS DIVERSOS 190
Emissao Requisigao Tipo ) ) N° Processo NO Licitagdo N° Pedido
11/06/2021 OUTRO NAQO APLICAVEL
Local de Entrega Aplicagao Contrato Reserva
110000 GERAL
— Credor
Razéo Social/Fornecedor CNPJ /CPF
10207 JOSE ALBERTO RIBEIRO Ry e e ] 091.178.008-46
Endereco Cidade Telefone
RUA PEDRO ABEL JANKOVITZ, 581 NOVA ODESSA
I Dotagéo
Conta Contabil Débito: 115610200 Conta Contabil Crédito: 331110600
Natureza da Despesa Crédito Ficha
3.3.90.30.07 GENEROS DE ALIMENTAGCAO ORGCAMENTARIO 6
Classificacao Funcional Fonte
01.031.0001.2001.0000 MANUTENCAOQ DA CAMARA MUNICIPAL 01 TESOURO
— Valores
Dotagao Autorizada Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
60.000,00 30.592,31 1.000,00 29.592,31
— Por Extenso
um mll reais******'ir*********************************************************
— Historico
Adiantamento para despesas com viagens, conforme relatérios anexos (de acordo com a Resolugéo 155/2009 e alteragdes).

itens

lterr Quantidade Unidade Descricao Valor Unit. Valor Unit.

GABRIEL AUGUSTO SCHIOCHET ELVIS E{f/CARB/é MAURICIO GARCIA
Contabilista CRC SC-042291/0-7 /7 PRESIDENTE

/




i PEDIDO DE ADIANTAMENTO

RESOLUGAO N. 155/2009
g IDENTIFICAGAO DO SOLICITANTE
‘ Nome: JOSE ALBERTO RIBEIRO

Cargo: CHEFE DE SERVICOS RG n°. 13.689.491-4

CLASSIFICAGAO ORGAMENTARIA

Material de Consumo e/ou Qutros Servigos Pessoa Fisica / Juridica

VRLOR DO ADIANTAMENTO
R$ 1.000,00 (Hum mil reais).

FINALIDADE DO ADIANTAMENTO

? Pagamento de despesas com viagens rme Resolucgao ne°.

155/09.

NOVA ODESSA, 4{ de /}(ix ""k )
/,;snﬁilra do Solicitante

Aprovo: Autorizo:
nte-
EMPENHO N°: 90
Recebi do Setor de Tesouraria da CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA, a

§ importéncia supra de:

' R$__ [ 00000 I /huQ 0 )
; referente éo adiantamento acima solicitado. Comprometo-me a prest

' ao término do prazo de aplicacgéo. F#”,,//”///”’ju;{xﬂﬁﬁéj> |

NOVA ODESSA,/[/l de Sbp }‘-O de X A 2

re no. 13, 689.4191-4
c.p.r. no. 091.138.008-{

—‘k“‘-l_,

i e " Assinagﬁia do Servidor



T,

11706120214 Baneo do Brasil

(3351106809105572008
11/06/2021 08:13:14

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAM MUN DE NOVA ODESSA SP
Agéncia 1513-X

Conta corrente 9064-6

Creditado

Nome JOSE ALBERTO RIBEIRC
Agéncia 1513-X

Conta conente 18619-8

Valor 1.0400,00

Destinagio 4]

Data Nesta data

Assinada por JD023578 GABRIEL A SCHIOCHET 11/06/2021 08:10:32

JE663416 ELVIS R M GARCIA 11/06/2021 08:13:14

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucessc por: JEG63416 ELVIS R M GARCIA,

htips:/fautoatendimento2,bb.com.brfapf-apj-autoatendimentofindex.himifftemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb

11



EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

OSEIAS DOMINGOS JORGE, vereador com assento nesta Casa
Legislativa, vem, respeitosamente, a presenca de Vossa Exceléncia, requerer a
concessao de adiantamento para pagamento de despesas com viagem, com
fundamento nas disposicées contidas na Resolugdo n. 155, de 07 de julho de 2009,
tendo em vista reunido agendada na ALESP (Assembleia Legislativa do Estado de
Sao Paulo) no préximo dia 15 de junho, as 13h na cidade de S3o Paulo/SP.

A saida estd prevista para as 11:00h.

Requeiro, ainda, que o adiantamento seja concedido para cobrir
as despesas dos vereadores Oseias Domingos Jorge, Levi Rodrigues Tosta, Paulo
Bichof e o motorista Eduardo Gotardi .

Termos em que,
Pede deferimento.

Nova Odessa, 14 de junho de 2021.

o Q%jﬁ

OSEIAS DOMINGOS |




PODER LEGISLATIVO
Cémara Municipal de Nova Odessa - SP

COMPROVANTE DE ENTREGA DE VALORES
ADIANTAMENTO
Eu, EDUARDO ANTONIO BRANDAO GOTARDI, servidor piblico lotado no cargo de Motorista
da Cimara Municipal de Nova Odessa, declaro que recebi a importincia de R$ 280,00 (duzentos e
oitenta reais) a titulo de adiantamento, conforme a Resolucdo n°. 155/2009, que sera utilizado em
viagem a Sao Paulo - SP, para reunido agendada na Alesp — Assembleia Legislativa do Estado de

Sao Paulo, no dia 15/06/2021, ciente de que deverei prestar contas no prazo de até 05 (cinco) dias

tteis.
e _‘.-_j__':/"ﬂ: 73 7 / A / p
s / //Ziﬂ}/ll/b‘: O\ AAAAN—
mgamnbo do /" Assinatura e/€arimbo do
Responpﬁael pelo Adiantamento Responsavel pelgij-;"ntrega dos Valores

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO



AR Y S

PODER LEGISLATIVO
Cémara Municipal de Nova Odessa - SP

PRESTACAO DE CONTAS — ADIANTAMENTO
(Resolucao n°. 155/2009)

Responsédvel pelo Adiantamento Valores (R$)
Nome: | OSEIAS DOMINGOS JORGE Recebidos R$ 280,00
CPF: | 139.647.708-09 Limite R$ 70,00 por pessoa
RG: 27.628.241-3 Utilizados R$ 150,80
Data: 15/06/2021 Devolvidos R$ 129,20

Finalidade do Adiantamento: valor referente a 3 (trés) adiantamentos, aos vereadores:
Oseias Domingos Jorge e Paulo Henrique Bichof e servidor: Eduardo Antonio Brandio
Gotardi, para reunido na Alesp, na cidade de Sdo Paulo-SP.

Relatorio: o evento ocorreu em 15/06/2021 entre 11:00 hs e 17:00 hs, na cidade de Sio

Paulo.
RELACAO DE NOTAS FISCAIS / RECIBOS
N°. | Docto. | Data Fornecedor Qtde VIr Unit VIr Total
General Paraiso
01 | 599110 | 15/06/2021 Buffet Ltda 3 50,27 150,80
02
03
04
05
;
Atesto que os valores foram devolvidos,
conforme esta prestagio de contas na data
de )6 106 124
~ Yoo qu——
OSEIAS DO F g - Carhﬁl;o € assi eﬁ ra do conferent
Responsével pelo/Adia ento Sl Darei R Nopueira Sl

AYIE Lardi n. h\;gLE”:}
AU /CONTABIL - OPERADOR C.RD.

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 - NOVA ODESSA — ESTADO DE SAO PAULO




GENERAL PARAISO BUFFET

GENER”' PARAISO BUF DA
RUA ABILIC STARES, 1251 - iv srmado
PARAIST - SAC PAULO - 4005(-040

- CNPJ:13232868000169 IE:147816382110

Extrato N°: 4687
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ Consumidor; 01.626.427/0001-62
Razéo Social/Nome: Consumidor

#|COD|DESC|QTDJUN| VL UN RS$|(VLTR R$)"| VL ITEM R$

00111 CAFE 2,000 PC X 4,80 9,60
00213 SUCO DE FRUTA 1,000 PC X 8,00 8,00
003 14 REFRIGERANTE LATA 3,000 PC X 6,50 18,50

0041015 BIFE A PARMEGIANA 2,000 PC X 36,90 73,80
0051020 FILE PESCADA DORE-ARROZ 1,000 PC X

39,80 38.80
TOTAL R$ 150,80
Dinheiro ! i 150,80

04.06.05.04-Comete crime quem sonega
ICMS a ser recolhido conforme LC 123/2006 - Simples

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE
Trib. Aprox. Federal R$ 0.00 e RS 0.00 Estadual

Fonte IBPT / FECOMERCIO / CGC: 01626427000162 / Nome:

Consumidor / 100-VILA FIORE / RUA DOS PINEHIROS, 400 /
SAO PAULQ /" DA NOSSA CASA PARA SUA CASA ™/

SATN®: 599110
16/06/2021 13:42:50
21 0613 2328 6800 0169 5900 0599 1100 0468 7562 6049

AL HRH O N
|1||I|H|III||IIIII||I1IIHI ||II|I|IIII| |

GENERAL PARAISO BUFFET

GENERAL PARAISO BUFFET LTDA
RUA ABILIO SOARES, 1251 - Nao Informado
PARAISO - SAO PAULO - 40050-040

CNPJ:13232868000169 IE: 147816382110

Extrato N°: 4687
CUPOM FISCAL ELETRONlCO SAT

CPFfCNPJ Consumidor: 01.626.427/0001- 62
Razao SomaI/Nome Consumxdor

#lCODlDESCEQTD[UNE VL UN R$I(VLTR RS VL ITEM R$

00111 CAFE 2,000 PC X 4,80 9,60
00213 SUCO DE FRUTA 1,000 PC X 8,00 8,00
00314 REFRIGERANTE LATA 3,000 PC X 6,50 19,50

0041015 BIFE A PARMEGIANA 2,000 PC X 36,80 73,80
0051020 FILE PESCADA DORE-ARROZ 1,000 PC X

39,90 39.90
TOTAL R$ 150,80
Dinheiro 7 T T 150,80

04.06.05.04-Comete crime quem sonega
ICMS aser recolhldc conforme LC 123!2006 S\mpies

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE

Trib. Aprox. Federal R$ 0.00 e RS 0.00 Estadual

Fonte IBPT / FECOMERCIO / CGC: 01626427000162 / Nome:
Consumidor / 100-VILA FIORE / RUA DOS PINEHIROS, 400 /
SAO PAULO /" DA NOSSA CASA PARA SUA CASA ™/

SATN°: 599110
156/06/2021 13:42:50
613 2328 660C 0169 5900 0599 1100 0468 7562 6049

T
I||ll|!||ll||||||llV|Hl e IIIII |




PODER LEGISLATIVO

Cc‘imam Wunicipa/ c{e Woua Oc[edda, - \S)/O

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

ELVIS RICARDO MAURICIO GARCIA, vereador com assento nesta
Casa Legislativa, vem, respeitosamente, a presenca de Vossa Exceléncia, requerer
a concessao de adiantamento para pagamento de despesas com viagem, com
fundamento nas disposicdes contidas na Resolucdo n. 155, de 07 de julho de 2009,
tendo em vista reunido agendada com a Secretdria de Seguranca Urbana do Estado
de Sao Paulo, no préximo dia 07 de julho, as 10:30h.

A saida esta prevista para as 8h.

Requeiro, ainda, que o adiantamento seja concedido para cobrir
as despesas do vereador Wagner Fausto Morais.

Termos em que,
Pede deferimento.

Nova Odessa, 05 de julho de 2021,
- )

AURICIO GARCIA

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO



PODER LEGISLATIVO
Céamara Municipal de Nova Odessa - SP

Eu, ELVIS RICARDO MAURICIO GARCIA, vereador em exercicio da Camara Municipal de
Nova Odessa, declaro que recebi a importancia de R$ 140,00 (Cento e quarenta reais) a titulo de
adiantamento, conforme a Resolug@o n°. 155/2009, que seré utilizado em viagem a S@o Paulo, para
participar de reunido na Secretaria de Seguranca Urbana do Estado, a ser realizado em 07 de julho
de 2021, ciente de que deverei prestar contas no prazo de até 05 (cinco) dias tteis ap6s o término do

evento.

rd

0X 2/% a /4?};/! Woyuie

/LA ssindtura e carimbo do Assinatura e ¢arimbo do
ponSavel pelo Adiantamento " Responsével pela Entrega dos Valores
L

~/

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 - NOVA ODESSA — ESTADO DE SAO PAULO
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PODER LEGISLATIVO
Camara Municipal de Nova Odessa - SP

PRESTACAO DE CONTAS — ADIANTAMENTO
(Resolugao n°. 155/2009)

Responsavel pelo Adiantamento Valores (R$)
Nome: | ELVIS R. MAURICIO GARCIA Recebidos R$ 140,00
CPF: 222.420.308-09 Limite R$ 70,00 por pessoa
RG: 28.545.842-5 Utilizados R$ 136,13
Data: | 07/07/2021 Devolvidos R$ 3,87

Finalidade do Adiantamento: valor referente a 2 (dois) adiantamentos, aos vereadores: Elvis
Ricardo Mauricio Garcia e Wagner Fausto Morais, para reunido agendada na Secretaria de
Seguranca Urbana do Estado de Sao Paulo-SP.

Relatério: o evento ocorreu em 07/07/2021 entre 08:00 hs e 16:00 hs, na cidade de Sao

Paulo.
RELACAO DE NOTAS FISCAIS / RECIBOS

N°. | Docto. Data Fornecedor Qtde V1r Unit VIr Total
Bar e Lanchonete

01 | 976083 | 07/07/2021 | Nobrega e Freitas 2 50,56 101,13
Ltda

02 | 31832 | 07/04/2021 Gira Park 1 35,00 35,00

03

04

{ 05

Atesto que os valores foram devolvidos,

conforme esta prestacdo de contas na data

de_O)¥0Y /9

AV Vo cppnne

CW MAURICIO GARCIA /Carimbo e assinaﬁf do conferente

Responsivel pelo Adiantamento

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO



MORTADELA BRASIL
BAR E LAMCHOMETE HOBREGA e FRE TAS LTDA

FLIA CANTAREIRA L, 206, MEZAMIFID [a0% 04, CEMTRO, 540 FALL o,
&

Extrato No.015412
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

001 56 BRAZUCA 1,0000 UN X 41,50 (464) = 41,50
002 521 COCA COLA NORMAL 2,0000 UN X 6,50 13,00
(4,27

003 43 PASTEL DE BACALHAU 1,0000 UN X 35,00 35,00
(3,92)

Total bruto de itens 69,50
Total de descontosfacréscimos sobre item +11,63
TOTAL R$ 101,13
Dinheiro 101,13
Troco RS 0,00

OBSERVAGOES DO CONTRIBUINTE
MD-5:1 ATA04FCCEBT 7CB52TC2C6922251EAB9
Mesa:GSlCupom:SOlPd\g:Z
“\alor aproximado dos tributos do item

Valor aproximado dos tributos deste
cupom(conforme Lei Fed.12.741/2012)R$ 12,83

SAT No. 000.976.083
07/07/2021 - 14:14:21
3524 0706 2919 1100 0100 5900 0976 0830 1541 2916 8013

AT AN

2107062910 1ODEBNN02TE0E 30154 12olaEils

A

e R
Ve ¢ =L s
oS ;

MORTADELA BRAS!

BAR E LAMCHONETE MOBREGA e FREITAS | TOA

WE Zaplltin B4 G v EHTE

Extrato No.015412
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

001 56 BRAZUCA 1,0000 UN X 41 50 (4 64, . w1 ng
OO,’_' 521 COCA COLA NORMAL © webIN A 6,50 1
(4,27} A )
003 43 PAST E 2 0 I 5 35,0
ey STEL DE BACALHAL 1 00Ul JiN X 35.0u 35,00
Tutal bruto de itens 89,50
Total de des. ontos/acrescimos sobre it ™ +1 iE:
33
TOTAL RS i
Dinheiro o
Troco RS m(])'ég

MD-51A7404FCCEG17CHE527C2C6922251EABS
) Mesa:68/Cupom 50/Pdv:2
Valor aproximado dos tributos do item
Valor aproximado dos tributos deste
cupom(confoime Lei Fed 12.741/12012)RS 1283
SAT No. 000.976,083
07/07/2021 - 14:14:21
3521 0706 2919 1100 0100 5900 0976 0830 1541 2916 8013

1O AL AR

Lpou SEMR 0D TEHR 011 Sa] el

1000100%
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£ 3

R.RS. Recibo Provisorio de Servigos 4 R f

1832
1" via_(branca) - 2°. via (Canrio) ;
CNPJ; 04.113.653/0001-38 | - Natureza da Operag8o | Data de Emissio
Yy - A = ; 4 o ~
CCM.: 2.962.593-9 ESTACIONAMENTO d/,/*f_ s /Z” 167 4

GIRA PARK
H. Girasol S/C Ltda. - ME

~

Rua da Cantareira, 351/353 - Mercado - S&o0 Paulo - SP
identificagéo do veiculo Discriminagdo dos servigos Prego
MARCA - ESTACIONAMENTO

_-—""'M-ﬁ o

Cul S —

PLACA

26 CYTE prid £2

TOTALR$

i~ e
P

VALE COMO RECIBO

LADE Gréfica Editora Ltda - ME - R. Alencar Araripe, 831 - Sacomé - CNPJ 03,395.259/0001-77
_CCM 2.856.736-6 -|. Est. 115,350,467.110 - 100 Tis. de 50x2 vias - 30.001 4 35.000- 12117
PARANOVOS PEDIDOS DE TALOES FONES: 3105-6699

- . /‘
R P S Recibo Prowsono de Serwgos - d i /{u, 7
1*. via_(branca) - 2". via (Canario)
CNPJ: 04.113.653/0001-38 | - Natureza da Oper: a(;ao Data 06 Emiss
CCM.: 2.962.593-9 ESTACIONAMENT_O 07{/ /Z’ /(/Z/”

GIRA PARK

H. Girasol S/C Ltda. - ME

Rua da Cantareira, :351/353 - Mercado. - Sao Paulo - SP
Identificagéo do veiculo Discriminagio dos servigos Prego }
MARCA »* ESTACIONAMENTO ‘

A s

PLACA ) 1V APNYILY o &:
Ll.é,é@ X o0l 62— L=
TOTAL R$ j '> ¢

VALE COMO RECIBO

LADE Gréfica Editora Ltda - ME - R. Alencar Araripe, 831 -Sacoma - CNP.J 03.395.259/0001-77
CCM 2.856.736-6 - |. Est. 115.350.467.110 - 100 Tls. de 50x2 vias - 30.001 & 35.000-12/17
PARANOVOS PEDIDOS DE TALOES FONES: 31056699




26/08/2021

G332250815126C
. 25/08/2021 08:1¢
Aviso de langamento

Agéncia 1513-X
Conta corrente 9064-6 CAM MUN DE NOVA ODESSA SP

Data 12/07/2021 Valor R$ 715,00 C

Importe referente a Transferéncia recebida, 12/07 1513 18618-8 JOSE
ALBERTO R, agéncia de origem 1513, documento 601.513.000.018.618,
lote 99020, langado a créditc em sua conta corrente, na data acima.

(Setecentos e quinze reais)

* Pste aviso de langamento ndo & vélido como comprovante da operacdo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.
Documento emitido por: GABRIEL A SCHIOCHET em 25/08/2021 08:19:48

Transagdo efetuada com sucesso por. JD023578 GABRIEL A SCHIOCHET.

Senvigo de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 728 0722 Ouvidoria BB 0800 726 5678
: Para deficientes auditivos 0800 728 0088

Y

o




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA
RUA PEDRO BASSORA

01626427/0001-62 Exercicio: 2021
Page 1

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAQ: 01 LEGISLATIVO SITUACAO:  Aprovado

UNIDADE: 010101 CAMARA MUNICIPAL

SERVIBOR RESPONSAVEL: JOSE ALBERTO RIBEIRO

NOTA DE EMPENHO N. 00190 DE 11/06/2021 PRESTAR CONTA ATE 22/07/2021

DATA DA LIBERAGAO RECURSOS FINANCEIROS: 11/06/2021

VALOR AD: R$1.000,00 VALOR DEVOLY: R$715,00
gf T"MIONSTRATIVO DAS DESPESAS
Eﬁ cumento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
| 987 150672021 GEMERAL PARAISO BUFFET Adiantamento para viagens - vereadores: Oseias D. Jorge 150,80 150,80
ITEM Descrigio do item Un. de Medida Valer Unitario Quantidade Valor Total Item Aceito?
1 Café UN R$4,80 2 R$9,60 5

2 Syco de Fruta UN R$8,00 1 R$8,00 S

3 Refrigerante Lata UN R$6,50 3 R$18,50 S

4 Bife a parmegiana UN R$36,80 2 R&73.80 3

5 Filé pescada dore-armoz UN R$39,90 1 R$39,90 S

Totais R$96,10 9 R$150,80

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr MercadorialServigo Valor Aprovado Total
[015412 070772021 BAR E LANCHONETE NOBRE Adantamento de viagem - Vereadores: Eivis R. M. Garcia 99,20 99,21‘
ITEM Descrigdo do Itam Un, de Medida Valor Unitério Quantidade Valor Total ltem Aceito?
1 Brazuca UN R$41,50 i R%$41,50 S

2 Coca Cola UN R$6,50 2 R$13,00 s

3 Pastel de bacalhau UN R$35,00 1 R$35,00 S

4 ... Qutros valgres UN R311,63 ] R§11,63 5
A Descontos / Develucoes UN -R$1,93 1 -R$1,93 5

Totals R$92,70 6 1$99,20

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servige Valor Aprovado Total
[31832 G7/07/2021  HOTEL GIRASOL LTDA Adiantamento de viagem - Vereadores: Elvis R. M. Garcia 35,00 35,00 |
1TEM Descrigdo do ltem Un. de Medida Valor Unitério Quantidade valor Total Item Aceito?
1 Estacionamento UN R$35,00 1 R$35,00 5]

Totals R$35,00 1 R$35,00




Firefox http://www.camaranovaodessa.sp.gov.br/Noticia/Imprimir/11655

Camara Municipal

de Americana

Vereadores do DEM/ Podemos conquistam R$ 1,3 milhdo para Nova Odessa

Recursos foram anunciados pelos deputados estaduais Rogério Nogueira e Rafa Zimbaldi

Os vereadores do bloco DEM/Podemos anunciaram a conquista de R$ 1,3 milhio para investimento em
infraestrutura e saide em Nova Odessa. Neste terga-feira, 15/06, Paulo Bichof, Oseias Domingos Jorge e
Levi Tosta receberam a confirmagfo da liberag@io de R$ 1 milhdo em recursos do deputado estadual
Rogério Nogueira. Bichof e Oseias estiveram em S&o Paulo, acompanhados do prefeito Claudio José
Schooder. Levi ndo pode estar presente por motivos familiares.

De acordo com os parlamentares, metade dos recursos devera ser destinada para a aquisi¢iio de exames,
contribuindo assim para zerar a fila de espera na rede municipal de saide.

Os outros R$ 500 mil serfio destinados para obras de infraestrutura.

“Essa ¢ mais uma prova do trabalho sério do nosso mandato. Agradeco ao deputado Rogério Nogueira
¢ - pela aten¢Bio com a nossa cidade. Agora sera possivel zerar a fila de espera de exames atrasados, além de
~ contribuir na infraestrutura do municipio”, disse Oseias.

Recentemente os vereadores ainda estiveram com o deputado estadual Rafa Zimbaldi e anunciaram o
repasse de recursos de R$ 300 mil, sendo R$ 100 mil para que cada vereador escolha a destinagfio. Os
parlamentares optaram por destinar os recursos para a saide.

Segundo Bichof, as emendas, que foram solicitadas em margo, chegario ao municipio no segundo
semestre deste ano. “Agradecemos ao deputado que nos atendeu tio rapidamente e temos certeza de que
esse recurso serd empregado para melhorar o atendimento da satde da nossa cidade”, disse.

“Estamos empenhados em buscar recursos para que o prefeito possa fazer os investimentos necessérios
para melhorar a satde e a infraestrutura da cidade”, completou Levi.

1of1l 27/08/2021 10:34



Firefox hitp:/Awww.camaranovaodessa.sp.gov.br/Noticia/Tmprimir/11714

Camara Municipal

de Americana

Vereadores conhecem projeto City Cimeras da Capital

Modelo integra c@meras de dreas putblicas e particulares para ampliar seguranca

O presidente da Cidmara de Nova Odessa, Elvis Ricardo Mauricio Garcia, o Pelé, ¢ o vereador Wagner
Morais, estiveram em S&o Paulo esta semana para conhecer o projeto City CAmera. A iniciativa integra
imagens de cimeras instaladas em 4reas publicas e particulares & Guarda Civil Metropolitana para ampliar
a rede de monitoramento e seguranca da Capital.

Os vereadores de Nova Odessa foram recebidos pela secretéria de Seguranga Urbana de S#o Paulo, Elza
Paulina de Souza, que apresentou o funcionamento do sistema.

O City Cameras foi implantado em 2017 com o objetivo de integrar 10 mil cAmeras instaladas em SHo
Paulo, visando inibir a a¢fo de criminosos e aumentar a seguranga e o bem-estar da populagio.

O modelo operacional do sistema conta com integragio das imagens que s#o transmitidas para o Comando
da Guarda Civil Metropolitana e compartithadas com os demais érgéos de seguranga (Policia Militar e
i :Civil) por um canal de comunicagfio de dados da internet. Para formar essa rede de monitoramento, além
" das cameras dos érgdos ptiblicos, sio utilizadas cimeras de seguranca residenciais e pontos comerciais,
que ja se encontram distribuidas por Sdo Paulo.

“E uma demonstragio de que a tecnologia pode e deve ser usada para tornar o servigo publico mais
eficiente. Em Nova Odessa, nos Gltimos anos, nds avangamos muito nessa questfio do monitoramento por
cimeras e acredito que possamos ampliar estas a¢@es para garantir mais seguranga para a populagio”,
disse o presidente da Cimara.

“A secretéria nos atendeu com toda a atenggio para explicar o projeto ¢ entendemos que & uma iniciativa
vidvel, que pode ser adaptada para a realidade de Nova Odessa”, completou Morais.
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PODER LEGISLATIVO

¥ imara Municipal de Nova Odessa — SP
Setor de Controle Interno

ANALISE TECNICA
Empenho de Adiantamento n. 190/2021

Efetuei a analise da prestagdo de contas referente ao adiantamento supra
mencionado, e de sua respectiva documentagdc comprobatéria, nos termos da Instrucéo do
Tribuna! de Contas do Estado de Sao Paulo ~ Comunicado SDG n? 19/2010, de 07 de junho de 2010,

e legislagcdo pertinente (Resolucdo n. 155, de 07 de jutho de 2008), verifiquei as seguintes
ocorréncias:

a) prestacdo de contas entregue no Prazo 18Qal.........ecreeeemrerrarecerirnmrennanas SIM
b) os valores foram devidamentes COmMProvVados. ... ereieeiivercivarrnes SIM

¢} atesto que os documentos fiscais que instruem a prestacdo de contas
encontram-se devidamente regularizados, ndo havendo necessidade de

declarar qualquer irreGQUIAITAEAE ...........cueeuveeveeereriarisrereineirissesenreenrenessessanens SiM
d) a documentacdo esta em conformidade com a regulamentacdo geral.... SIM
e) atesto a regularidade dos gastos efetUaUOS ... eeevveercvvcrcinrerrerirrerenes SiM

) os objetivos da missdo encontram-se devidamente justificados quando do

pedido de adiantamento e ao final, demonstrando os gastos efetuados dentro

Lo =R 070l (Lol [0 Vo L= TSRS SIM
g) ausentes atos dolosos na realizacdo da despesa, bem como preservado o

Folgiglotiolielo - W=la'sTglelpr ol Lo - o - SIM
h) o saldo decorrente de ndo aplicacdo foi recolhido aos cofres piblicos em

conta da Cdmara Municipal de Nova Odessa ............eceueveeeenne. SIM
i) prestacao de contas final na sua totalidade .........uuueevreeeiviremreereircirerennennan SIM

Diante do exposto, julgo pela regularidade da documentagdo, e me manifesto
favoravel a APROVACAO da presente prestacdo de contas.

Mova Odessa, 27 de agosto de 2021.

R
Simoéne da Silva Saldanha
Responsavel pelo Controie Interno

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
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